CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1237/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair
preferencialmente, sobre os Promotores de Justiça da mesma
entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça PAULO ARIAS CARVALHO
CRUZ para, até 30/4/2012, exercer o cargo de Promotor de
Justiça de Oriximiná, em virtude da licença e férias do Promotor
de Justiça JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA, a contar de 12/3/2012,
sem prejuízo de suas atribuições no município de Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1239/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair
preferencialmente, sobre os Promotores de Justiça da mesma
entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça DULLY SANAE ARAÚJO
OTAKARA para, até 31/3/2012, exercer o 1º cargo de Promotor
de Justiça de Breves, em atuação conjunta, a contar de
1º/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1240/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair preferencialmente, sobre os Promotores de Justiça
da mesma entrância e do mesmo Pólo e sem prejuízo de suas
atribuições originárias,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LÍLIAN REGINA FURTADO
BRAGA para, até 29/4/2012, exercer o cargo de Promotor
de Justiça de Óbidos, em virtude das férias da Promotora
de Justiça ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA, a contar de
2/3/2012, sem prejuízo de suas atribuições no município de
Juruti.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1241/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair
preferencialmente, sobre os Promotores de Justiça da mesma
entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça VALÉRIA NOGUEIRA DA
SILVA para, até 13/3/2012, exercer o 2º cargo de Promotor
de Justiça de Redenção, em atuação conjunta, a contar de
9/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1242/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Regiane
Brito Coelho Ozanan para atuação no município de Ananindeua,
de acordo com o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS
DA GAMA MARTINS para, até 30/4/2012, exercer o 1º cargo de
Promotor de Justiça de Itaituba, a contar de 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1243/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar do dia 1º/3/2012, a designação da
Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA
MARTINS, para exercer o cargo de Promotor de Justiça
de Aveiro, contida na PORTARIA Nº 245/2012-MP/PGJ, de
30/1/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1244/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MAGDALENA TORRES
TEIXEIRA para, até 31/3/2012, exercer o 2º cargo de Promotor
de Justiça de Itaituba, em atuação conjunta, a contar de
1º/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1245/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS
DA GAMA MARTINS para, até 29/2/2012, exercer o 2º cargo de
Promotor de Justiça de Itaituba, em atuação conjunta, a contar
de 1º/2/2012, sem prejuízo de suas atribuições nos municípios
de Aveiro e Itaituba.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1246/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça CLAUDIO LOPES BUENO
para, até 30/4/2012, exercer o cargo de Promotor de Justiça
de Aveiro, em virtude da licença do Promotor de Justiça
ALEXANDRE MONTEIRO VENDITTE, a contar de 1º/3/2012, sem
prejuízo de suas atribuições no município de Itaituba.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1247/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA
SARMENTO, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente
ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 138 da Lei
Complementar nº 057/06, de 6/7/2006, e autorizar o gozo nos
períodos de 1º a 30/4 e 1º a 30/11/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de
março de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 356552

Contrato: 16
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Bilhetes Vale Refeição
Valor Total: 45.230,40
Data Assinatura: 21/03/2012
Vigência: 21/03/2012 a 20/03/2013
Pregão Eletrônico: 13/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03422135764710000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: AMAZON CARD’S S/S LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 605
CEP. 66115-000 - Belém/PAComplemento: 1º andar, sala 16
Email: magno@amazon.com.br
Telefone: 9132027026
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS DA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356512
PORTARIA Nº 1251/2012-MP/PGJ